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PROTOKÓŁ 
 
 
 
z kontroli problemowej przeprowadzonej 12 września 2008 roku w Starostwie Powiatowym  
w Staszowie przez komisję składającą się z pracowników Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach: 
 
 
 
Przewodniczący: 
Włodzimierz Kuszak  - kierownik oddziału: upow.    Nr   637 /08 
Członkowie: 
Jerzy Górak   - starszy inspektor woj: upow. Nr    638/08 
 
 
Rodzaj kontroli – problemowa 
 
Przedmiot kontroli: 

Realizacja zadań Obrony Cywilnej  

 

1. Ocena działalności szkoleniowej w 2006-2008 roku 

2. Ocena działalności popularyzacyjnej za lata 2006 – 2008 

 

Kierownik jednostki kontrolowanej 

Starosta - Romuald Garczewski 

 
Informacji w czasie kontroli udzielał: 

• Naczelnik WSOiZK      - Ryszard Stachura 

• Inspektor ds. zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej - Rafał Glegoła 

 

Zadania z zakresu obrony cywilnej realizowane są w Wydziale Spraw Obywatelskich  

i Zarządzania Kryzysowego przez  Pana Rafała Glegołę,  który równocześnie prowadzi Kancelarię 

Tajną oraz realizuje zadania obronne, a także  związane z poborem oraz akcją kurierską.  

W wydziale pracują cztery osoby, w tym naczelnik wydziału.  
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1. Ocena działalności szkoleniowej w 2006-2008 roku 

Kontrolującemu zostały przedstawione „Programy  działania w zakresie obrony cywilnej, 

zarządzania kryzysowego i spraw obronnych w powiecie staszowskim na rok 2006 - 2008. 

Programy zostały zatwierdzone przez Starostę - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu.  

W programach  zostały uwzględnione przedsięwzięcia  w zakresie rozpoznania zagrożeń, 

ostrzegania i alarmowania, planowania organizacji i realizacji zadań ochrony ludności (obrony 

cywilnej), szkolenia i popularyzacji oraz zabezpieczenia logistycznego  

i technicznego zadań OC, a także związane z realizacją zadań obronnych. Plan zawiera treść 

przedsięwzięcia, wykonawcę/współwykonawcę i terminy realizacji, oraz kolumnę na uwagi.  

Przedsięwzięcia reagowania kryzysowego realizowane były w 2006 - 2007 r. w oparciu  

o Plan Pracy Powiatowego Zespołu Reagowania Kryzysowego. Natomiast w roku 2008 r. został 

opracowany Plan Pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Plany zostały 

zatwierdzone przez Wicestarostę - Szefa Zespołu. W 2006 r.  przez Pana Andrzeja Gada, a w 2007 

i  2008 r. Pana  Andrzeja Kruzla. Plan zawiera treść przedsięwzięcia, wykonawcę/ 

współwykonawcę, termin realizacji oraz kolumnę uwagi.  

W 2006 r. odbyły się 4 planowe posiedzenia Zespołu, które dotyczyły problematyki wdrożenia 

procedur informowania, ostrzegania i alarmowania, współpracy z organizacjami pozarządowymi  

w reagowaniu na sytuacje kryzysowe,  w tym gra decyzyjna „Organizacja 

i funkcjonowanie powiatu staszowskiego w sytuacji kryzysowej, w tym działania sił na wypadek 

powodzi spowodowanej awarią techniczną zapory zbiornika Chańcza”. 

W 2007 r. w planie zespołu uwzględniono, przedsięwzięcia związane z poprawą 

bezpieczeństwa, w szczególności  dzieci i młodzieży w czasie wakacji oraz uruchomieniem 

lokalnego systemu ostrzeżeń powodziowych i dostosowaniem procedur obiegu, i wymiany 

informacji o zagrożeniach. Ponadto w ramach wojewódzkiej gry obronnej „Kierowanie osiąganiem 

wyższych stanów gotowości obronnej województwa w warunkach zagrożenia  bezpieczeństwa 

państwa. Realizacja przedsięwzięć i procedur wynikających z NSPK – Jodła 2007” doskonalono 

kierowanie oraz współdziałanie w zakresie realizacji przedsięwzięć i procedur wynikających  

z planu operacyjnego funkcjonowania powiatu, a także sprawdzono procedury wynikające  

z zewnętrznego planu ratowniczego Elektrowni Połaniec S.A. w Połańcu. 

W kwietniu 2008 r. odbyło się wyjazdowe posiedzenie zespołu z udziałem wójtów, 

burmistrzów . W czasie posiedzenia omówiono problematykę znaczenia informacji i edukacji  

w ograniczaniu skutków powodzi. 

Na podstawie przedstawionej dokumentacji można stwierdzić, że odbyło się również w 2006 r. 

pięć  posiedzeń doraźnych dotyczących zagrożeń związanych z intensywnymi opadami śniegu, 

ptasią grypą oraz wystąpieniem suszy na terenie wszystkich gmin powiatu staszowskiego.  
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Natomiast w 2007 r. w czasie dwóch  spotkań omówiono zagadnienia związane  

z  ochroną infrastruktury krytycznej oraz przygotowaniem do zimy. W pierwszym półroczu 2008 r. 

odbyły się dwa posiedzenia zespołu, w czasie których podsumowano II etap budowy Lokalnego 

Systemu Ostrzeżeń Powodziowych.  

Prowadzone są okresowe treningi odbioru sygnałów z sieci radiowej ostrzegania KOP. 

Sprawozdania kwartalne są przesyłane do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.  

Sporządzona została dokumentacja planistyczna i organizacyjna posiedzeń,  ćwiczeń, treningów  

W dokumentacji znajdują się protokoły i listy obecności oraz sprawozdania z ćwiczeń i gier 

decyzyjnych, które były przesłane do Wydziału Zarządzania Kryzysowego ŚUW. 

Prowadzone są cykliczne szkolenia powiatowych i gminnych służb kryzysowych oraz 

nauczycieli we współpracy z IMGW w Krakowie w oparciu o „Program edukacji powodziowej 

powiatu staszowskiego”. Szkolenia odbyły się 17 listopada 2006 r., 15 i 16 marca 2007 r. oraz  

23, 24 i 25 kwietnia 2008 roku.  

Pan Romuald Garczewski – Starosta Staszowski oraz Pan Andrzej Kruzel - Wicestarosta  

w 2007 i 2008 r.  uczestniczyli w szkoleniach obronnych organizowanych przez WBiZK ŚUW.  

Pan Rafał Glegoła – Inspektor ds. zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej w latach  

2006 - 2008 trzykrotnie  uczestniczył w szkoleniach organizowanych przez Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW z zakresu prognozowania skażeń. 

Działalność szkoleniowa w latach 2006 – 2008 ukierunkowana była głównie na doskonalenie 

działania członków zespołu reagowania (zarządzania) kryzysowego, podległych struktur 

organizacyjnych, szefów straży i inspekcji powiatowych oraz pracowników starostwa realizujących 

zadania zarządzania kryzysowego, ochrony ludności, obrony cywilnej, a także szefów gminnych 

zespołów reagowania (zarządzania)  lub ich przedstawicieli. W ćwiczeniach praktycznych  

z udziałem PZRK uczestniczyły jednostki PSP i OSP, Pogotowia Ratunkowego, Policji.  
 

2. Ocena działalności popularyzacyjnej za lata 2006 -2008 

Pan R. Glegoła  – Inspektor ds. zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej oświadczył, że na 

stronie internetowej www.staszowski.eu umieszczony jest link do strony lokalnego systemu 

ostrzeżeń powodziowych. Na stronie systemu  zamieszczane są komunikaty  i ostrzeżenia 

meteorologiczne, hydrologiczne oraz informacje o konkursach i prowadzonych szkoleniach, 

posiedzeniach zespołu i ważniejszych wydarzeniach na terenie powiatu związanych  

z bezpieczeństwem, a także porady dla ludności jak zachować się w czasie zagrożenia oraz akty 

prawne. 

W piśmie Rady i Zarządu Powiatu Staszowskiego „Powiat Staszowski” publikowane są 

informacje o realizowanych zadaniach w zakresie bezpieczeństwa np. w nr 31/czerwca 2008r. 

zamieszczono informację o II edycji konkursu Plastycznego „Pamiętamy Powódź” 

zorganizowanego  przez Starostwo Powiatowe w Staszowie przy udziale Stowarzyszenia  
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„Bezpieczny Powiat Staszowski”. Konkurs organizowany jest od 2006 r. dla dzieci  

i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjów z powiatu staszowskiego. Prace są eksponowane na 

korytarzu w starostwie. 

Na tablicach informacyjnych w starostwie, są zamieszczone informacje dotyczące rozwoju 

przedsiębiorczości, wyboru zawodu żołnierza, informacje dla niepełnosprawnych itp.   

 

USTALENIA 
 

Zadania w zakresie obrony cywilnej są wykonywane na dobrym poziomie. Jednak 

kontrolującemu nie zostały przedstawione, dokumenty o zapoznaniu z ustaleniami Burmistrza 

Miasta i Gminy Staszów oraz  Miasta i Gminy Połaniec, Wójta Gminy: Łubnice, Oleśnica, 

Rytwiany wynikającymi z protokołu z posiedzenia ZRK z dnia 13.03.2006 r., które odbyło się  

w związku ze znalezieniem dwóch padłych łabędzi.  

W programach i planach działania wymienionych w pkt. 1 protokołu  brak informacji  

o realizacji przedsięwzięć. 

Na tablicach informacyjnych w starostwie brak jest informacji  o numerach alarmowych  

np. do straży „998”, policji „997”, pogotowia „999”, czy o numerze alarmowym „112” lub  

o zachowaniu się ludności w sytuacjach kryzysowych. 

 

Kierownik jednostki kontrolowanej został poinformowany, że może zgłosić w ciągu 7 dni  

od daty podpisania protokołu, pisemne wyjaśnienie - co do zawartych w protokole ustaleń oraz  

o prawie odmowy podpisania protokołu kontroli i złożeniu w terminie 7 dni  

od dnia jego otrzymania pisemnego wyjaśnienia przyczyn odmowy. 
 

 

 

Komisja wpisała się do książki kontroli pod pozycją    Nr  6   /2008 
 

 

Zapoznałem się z treścią protokołu 
Kierownik jednostki kontrolowanej    Podpis komisji: 

Wicestarosta 

Andrzej Kruzel 

         Włodzimierz Kuszak 

Jerzy Górak 
 
Rozdzielnik: 

1. a/a 
2. Starostwo Powiatowe w Staszowie 
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